


Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 719.574,95( Setecentos
e Dezenove Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e
Cinco Centavos), para fins que se especifica e dá outras

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1621 de
31 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

02/05/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1074 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
119.574,95Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 119.574,95

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
600.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15421070

Total do Projeto / Atividade R$ 600.000,00

Total da Unidade  R$ 719.574,95

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$719.574,95

719.574,95Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

Resumo por Fonte Adição Redução

600.000,00 0,0015421070 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

119.574,95 0,0015690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

0,00719.574,95Total Geral:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito

CPF: 004.125.565-88

SENHOR DO BONFIM, 02 de maio de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 500.000,00( Quinhentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1621 de
31 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

02/05/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
500.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15421070

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$500.000,00

500.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

Resumo por Fonte Adição Redução

500.000,00 0,0015421070 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

0,00500.000,00Total Geral:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito

CPF: 004.125.565-88

SENHOR DO BONFIM, 02 de maio de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

CENTRO
SENHOR DO BONFIM - BA
CNPJ: 13.988.308/0001-39

Decreto Nº 19 / 2022

Lei 1585 / 2021
De 2 de Maio de 2022

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2022 e dá outras Providências.

0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2120 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO LACEN

3.3.9.0.36.00.00.00 / 2 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 10.000,00
3.3.9.0.40.00.00.00 / 2 - Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 10.000,0010.000,00

SENHOR DO BONFIM - BA, 2 de Maio de 2022

15001002 - Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 % 10.000,00 10.000,00
10.000,0010.000,00Total Geral:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito

CPF: 004.125.565-88

 de 1Página 1

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 61.174,38( Sessenta e
Um Mil Cento e Setenta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos),
para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1621 de
31 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

02/05/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

0099 RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS

3.3.9.0.93.00.00.00Indenizações e Restituições
10.563,65Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União  - Superavit (Fonte 24 - TCM/ba)2700000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.563,65

Total da Unidade  R$ 10.563,65

1004 SUPERITENDENCIA DE ESPORTE

1034 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESPORTIVAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.610,73Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (Fonte 24 TCM/BA)2701000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.610,73

Total da Unidade  R$ 50.610,73

Suplementação por superávit I - R$61.174,38

61.174,38Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: 

Resumo por Fonte Adição Redução

10.563,65 0,002700000 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União  - Superavit (Fonte 24 - TCM/ba)

50.610,73 0,002701000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (Fonte 24
TCM/BA)

0,0061.174,38Total Geral:

SENHOR DO BONFIM, 02 de maio de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito

CPF: 004.125.565-88

Página 2 de 2

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 13.163.021,12( Treze
Milhões Cento e Sessenta e Tres Mil Vinte e Um Reais e Doze
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1621 de
30 de dezembro de 2021.

Decreto Nº 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

02/05/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

0201 GABINETE DO PREFEITO

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.94.00.00.00Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.111,10Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.111,10

Total da Unidade  R$ 3.111,10

0202 PROCURADORIA JURÍDICA

2009 FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

0001 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR)

3.1.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas
500.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.47.00.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas
8.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 508.000,00

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 618.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
70.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

Página 1 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 APOIO A ENTIDADE GOVERNAMENTAL E NÃO GOVERNAMENTAL

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
2.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2041 MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores
12.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2106 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
30.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 214.000,00

0502 DIRETORIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

1077 IMPLANTAÇÃO, ORDENAMENTO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
5.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1110 REESTRUTURAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
17.500,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
9.600,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
1.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 28.100,00

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
1.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
100.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
10.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte
10.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
37.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

Total da Unidade  R$ 191.100,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Página 2 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMAS

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
1.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
60.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00

Total da Unidade  R$ 201.000,00

0602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente.
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2043 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2044 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
60.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
15.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 75.000,00

2050 BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00.00Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
100.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
30.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
5.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00

Total da Unidade  R$ 340.000,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1014 ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
39.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente.
500,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 39.500,00

1107 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO SAMU

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
8.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2016 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.32.00.00.00Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
154.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 154.000,00

2017 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
5.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2018 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
26.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
51.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
600.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.49.00.00.00Auxílio-Transporte
500,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 707.500,00

2019 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
27.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

Página 4 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
180.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
85.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
73.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
80.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 478.000,00

2022 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
5.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
21.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2024 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

3.1.7.1.70.00.00.00Rateio Pela Participação Em Consórcio Público
112.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 112.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
1.000.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 1.050.000,00

2082 ATENÇÃO EM ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
30.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
600,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 600,00

Página 5 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2095 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
420.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
2.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 522.000,00

2106 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
14.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

2118 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
9.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
30.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 89.000,00

2120 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO LACEN

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
27.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

Total da Unidade  R$ 3.319.600,00

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1023 MELHORIAS E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
150.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
90.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 290.000,00

1026 CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
70.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO FME

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
3.300,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 3.300,00

Página 6 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
200.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
350.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
600.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
2.950.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
300.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
600.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000.000,00

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
100.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
13.950,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.100,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
30.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 164.050,00

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.500,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
40.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
360.500,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 451.000,00

Total da Unidade  R$ 5.978.350,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E ESPORTES

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente.
5.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
500,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
80.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
11.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 91.500,00

Total da Unidade  R$ 96.500,00

1004 SUPERITENDENCIA DE ESPORTE

Página 7 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

1004 SUPERITENDENCIA DE ESPORTE

1034 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESPORTIVAS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

1067 REQUALIFICAÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
11.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
200.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
200.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
110.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 310.000,00

Total da Unidade  R$ 521.000,00

1101 SUPERINTENDENCIA DE INFRAESTRUTURA

1043 MELHORIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
150.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,00

1053 REQUALIFICAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
147.460,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 147.460,00

1086 MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
500.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

1095 MELHORIA E EXPANSÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDIM

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
110.500,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União17000000

Total do Projeto / Atividade R$ 110.500,00

Total da Unidade  R$ 927.960,00

1102 SUPERINTENDENCIA DE SERVIÇOS PUBLICOS

Página 8 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 15

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

1102 SUPERINTENDENCIA DE SERVIÇOS PUBLICOS

1038 PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
83.072,02Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

4.4.9.3.51.00.00.00Obras e Instalaçoes
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 183.072,02

2063 FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
451.784,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 451.784,00

Total da Unidade  R$ 634.856,02

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2058 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ASSOCIAÇÕES LOCAIS NA ÁREA DE CULTURA

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
3.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
14.544,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 14.544,00

Total da Unidade  R$ 14.544,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$13.163.021,12

13.163.021,12Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

0301 GABINETE DO VICE-PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
12.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

Total da Unidade  R$ 82.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 9 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 16

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
40.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
83.072,02Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 123.072,02

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.94.00.00.00Indenizações e Restituições Trabalhistas
29.460,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 29.460,00

Total da Unidade  R$ 152.532,02

0502 DIRETORIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

1077 IMPLANTAÇÃO, ORDENAMENTO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

1110 REESTRUTURAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
116.600,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
20.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 136.600,00

1111 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DOS SERVIÇOS DO TRÂNSITO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
16.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

2084 MANUTENÇÃO E USO DA FROTA VEICULAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
1.000,00Recursos Vinculados ao Trânsito17520000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 173.600,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1066 AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente.
15.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2045 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 75.000,00

0602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1027 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Página 10 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 17

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2043 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
10.000,00Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
50.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2044 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
40.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
50.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

2048 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA (IGDPBF-M) E DO CADASTRO ÚNICO

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2049 GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS)

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
35.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2098 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 305.000,00

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - FMS

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ
110.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

2015 FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
300.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 410.000,00

Página 11 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 18

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2017 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
150.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

2018 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão
514.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
27.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 541.000,00

2019 SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.9.0.48.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2021 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
4.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

2022 FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2023 FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
145.500,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
100.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 245.500,00

2025 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA EM SAUDE

3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão
90.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
93.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 93.000,00

Página 12 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 19

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2081 FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão
355.500,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.5.0.85.00.00.00Contrato de Gestão
600.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
132.600,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
175.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.263.100,00

2082 ATENÇÃO EM ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
24.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 74.000,00

2118 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2119 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO - CER

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2120 FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DO LACEN

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
29.000,00Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

Total da Unidade  R$ 3.319.600,00

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente.
6.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

1022 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - CRECHE

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
290.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 290.000,00

Página 13 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 20

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
160.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
184.300,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
50.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
350.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ
30.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

3.3.9.0.46.00.00.00Auxilio Alimentação.
24.100,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 818.400,00

2027 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
150.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
1.450.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
110.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
63.950,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.3.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
250.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.33.00.00.00Passagens e Despesas com Locomoção.
50.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
20.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.093.950,00

2028 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRÉ-ESCOLA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
100.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
800.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 920.000,00

2029 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
180.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Página 14 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 21

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0802 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSO

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
100.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
10.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
1.500.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15411070

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
20.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.630.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2076 REALIZAÇÃO DE EVENTOS EDUCACIONAIS

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 5.978.350,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E ESPORTES

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
80.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.40.00.00.00Serviços de Tec. da Info. e Comunicação - PJ
110.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 290.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
318.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
334.544,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
160.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.1.9.0.94.00.00.00Indenizações e Restituições Trabalhistas
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 842.544,00

Total da Unidade  R$ 1.132.544,00

1101 SUPERINTENDENCIA DE INFRAESTRUTURA

1043 MELHORIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 15 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 22

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

1101 SUPERINTENDENCIA DE INFRAESTRUTURA

1045 CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1076 CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 110.000,00

1102 SUPERINTENDENCIA DE SERVIÇOS PUBLICOS

1038 PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
110.500,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União17000000

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
8.000,00Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural17040000

Total do Projeto / Atividade R$ 118.500,00

1051 MELHORIA E EXPANSÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.9.3.51.00.00.00Obras e Instalaçoes
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1058 CONSTRUÇÃO DE PONTES, PASSADIÇOS, AGUADAS E BUEIROS

4.4.9.3.51.00.00.00Obras e Instalaçoes
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2062 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 238.500,00

1103 SUPERINTENDENCIA DE MEIO AMBIENTE

1065 IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA E RECICLAGEM

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
143.111,10Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 143.111,10

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
121.784,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 121.784,00

2059 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
11.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
1.180.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.191.000,00

Página 16 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 23

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CENTRO

13.988.308/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Total da Unidade  R$ 1.455.895,10

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO - ADM GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2035 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.13.00.00.00Obrigações Patronais
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

13.163.021,12Valor Total Anulado R$

  

 

Resumo por Fonte Adição Redução

3.234.899,10 3.234.899,1015000000 - Recursos não vinculados de Impostos

574.300,00 574.300,0015001001 - Recursos não vinculados de Impostos -  Educação 25%

190.000,00 190.000,0015400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

3.913.950,00 3.913.950,0015411070 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

1.250.000,00 1.250.000,0015410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

50.100,00 50.100,0015420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

1.771.100,00 1.771.100,0015001002 - Recursos não vinculados de Impostos - saude 15 %

1.548.500,00 1.548.500,0016000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

205.000,00 205.000,0016600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

10.000,00 10.000,0016610000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

110.500,00 110.500,0017000000 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União

131.072,02 131.072,0217040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural

173.600,00 173.600,0017520000 - Recursos Vinculados ao Trânsito

13.163.021,1213.163.021,12Total Geral:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito

CPF: 004.125.565-88

SENHOR DO BONFIM, 02 de maio de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 17 de 17

Edição 3.023 | Ano 10
28 de junho de 2022

Página 24

Certificação Digital: IYX1UQ5E-FRAISLB3-YPEGNN9O-UDJKKJHY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS


		2022-06-28T17:05:17-0300




